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„Świata zmysłów” w Centrum Hewelianum

Ponad 30 stanowisk prezentujących zagadki i ciekawostki związane
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z działaniem podstawowych zmysłów człowieka można zobaczyć na wystawie „Świat
zmysłów”. Od wczoraj można ją oglądać w gdańskim Centrum Hewelianum.

Jak informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum, wystawa pokaże wyjątkowe możliwości
człowieka w odbieraniu i odczytywaniu sygnałów płynących z otaczającego nas świata. Ponad 30
stanowisk zaprezentuje przeróżne zagadki i ciekawostki związane z działaniem podstawowych
zmysłów człowieka: wzroku, słuchu, węchu i dotyku.

To właśnie dzięki nim możemy sprawnie funkcjonować, ale czy zawsze możemy im bezgranicznie
ufać? „Czasem przecież nieświadomie ulegamy złudzeniom: subiektywne jest nasze odczucie
temperatury, nie zawsze prawidłowo widzimy perspektywę czy oceniamy dystans. Niekiedy też
poddajemy się złudzeniom dotykowym lub akustycznym” – zauważa przedstawicielka Centrum
Hewelianum.

Dzięki wykorzystaniu interaktywnych eksponatów widzowie odkryją „Świat zmysłów”, w całym jego
bogactwie i różnorodności. „Jeśli wyczulimy nasze zmysły dowiemy się między innymi dlaczego, aby
widzieć i słyszeć, potrzebujemy narządów parzystych, jak łatwo można oszukać nasze zmysły lub jak
nietrudno samemu zostać przez nie oszukanym…” – wyjaśnia Lucyna Rokitiańska. Wystawę
przygotowali specjaliści z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Eksponaty można oglądać w nowo
odrestaurowanym budynku Galerii Strzeleckiej na Górze Gradowej w Gdańsku od 28 czerwca do 4
listopada.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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